
 

 

 مرسوم بالموافقة على ترويج قطع نقدية فضية تذكارية

 لعابدرهم بمناسبة الدورة التاسعة لأ 100من فئة 

   بيض المتوسطالبحر الأ 



 

 1  

يناير  18) 1405من ربيع الآخر  26صادر في  2.83.152مرسوم رقم 

 100بالموافقة على ترويج قطع نقدية فضية تذكارية من فئة ( 1985

 1 بيض المتوسطلعاب البحر الأدرهم بمناسبة الدورة التاسعة لأ
 

  ،الوزير الأول

الصادر  1.59.233من الظهير الشريف رقم  49و 18و 17و 15و 5بناء على الفصول 

  ؛كما تم تعديله حداث بنك المغربإب( 1959يونيو  30) 1378من ذي الحجة  23في 

ديسمبر  9) 1403من صفر  23وبعد الاطلاع على مداولة مجلس بنك المغرب في 

لتاسعة درهم بمناسبة الدورة ا 100صدار قطع نقدية فضية من فئة إ( المقرر بمقتضاها 1982

  ؛لعاب البحر الأبيض المتوسطلأ

 ؛منهوبناء على موافقة وزير المالية على ترويج هذه القطع وباقتراح 

 نوفمبر 15) 1405من صفر  21وزاري المنعقد في وبعد دراسة المشروع في المجلس ال

1984)، 

 رسم ما يلي: 

  المادة الأولى

لمغرب درهم التي قرر مجلس بنك ا 100يوافق على ترويج القطع النقدية الفضية من فئة 

 بيض المتوسط. الأ لعاب البحرسبة الدورة التاسعة لأصدارها بمناإ

 المادة الثانية 

 تية: درهم بصفة قانونية وتحتوي على المميزات الآ 100تتداول القطع الفضية من فئة 

 في الألف.  925:    : الفضة      زيجمال -

  .لففي الأ 75:   النحاس                    

 غراما.  25: الوزن        -

 ميليمترا.  37قطر الدائرة:  -

 صورة جلالة الملك.  :       الوجه -

 لعاب. : في الوسط شعار الأ     الظهر  -

  .«المتوسط بيضلألعاب البحر االدورة التاسعة لأ»على باللغة العربية ي الأف                  

  1403في اليمين :                   

 . 1983في اليسار :                   

 

 
                                                 

 .315ص ، (1985ارس م 6) 1405جمادى الآخرة  13 تاريخب 3775الجريدة الرسمية عدد  -1



 

 2  

 المادة الثالثة 

 درهم.  1.000فراد بـ بين الأ رائية للقطع النقدية الجديدةبتحدد القوة الإ

 المادة الرابعة 

 يسند إلى وزير المالية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية. 

  .(1985 يناير 18) 1405من ربيع الآخر  26بالرباط في  روحر                         

  .مضاء: محمد كريم العمرانيالإ                                               

 

 ه بالعطف: قعو            

   ،وزير المالية            

 .مضاء: عبد اللطيف الجواهريالإ


